
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Opylovací poměry

Plody

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla
Faktor půdy

Taxon Malus domestica ´Jadernička´
Malus domestica ´Jadernička´
Malus pumila var. domestica
Borkh.
´Jadernička´
jabloň obecná
´Citronky´, ´Chocholky´, ´Chroupě kravařské´, ´Jadernička valašská
´, ´Jadrnička´, ´Limónky´, ´Rozmarýnky´, ´Vinary´, ´Kuhländer
Gulderling´, ´Märischer Gulderling´, ´Schafsnase´ (na Odersku),
´Pépin de Moravie´
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Malus

Biogeografické regiony

ČR, Morava, první zmínka pochází z r. 1764

Zařazení

semenáč neznámého původu
Jádrovina

Popisné a identifikační znaky

koruna mohutná, široká s převislými větvemi
Cizosprašná
malé až středně velké, průměrná hmotnost 100g, slupka lesklá,
citrónově žlutá s pruhovaným a zřetelne tečkovaným červenkavým
líčkem, dužnina jemná, šťavnatá, příjemné sladce navinulé chuti,
velmi dobré, kořenité

Doba zrání

podzimní až zimní odrůda, polovina října (skladování do dubna)

Nároky na stanoviště

velmi mrazuodolná, vhodná do všech oblast í
nenáročná na stanoviště, lépe snáší těžší a vlhčí půdy s vyšším
obsahem Ca

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

/taxon-authors/17
/ranks/28
/t/2138


Podnož

Použit í

Choroby a škůdci
Růstové i jiné druhově spec…

Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

vhodné jsou jabloňové semenáče

Užitné vlastnosti

někdy používaná jako podnož pro vyšší tvary, plody pro přímý
konzum, mošty, vína, pálenky, konzervárenství
může lehce trpět strupovitost í
růst bujný, zdravý
pozdní, vysoká, pravidelná

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba jabloní)

Ostatní

Jedna z nejvíce ceněných moravských odrůd, zřejmě nejoblíbenější,
nazývána i „Vinary“, „Jablko vinné“. Zajímavostí je, že mnoha lidem,
kterým jablka jiných odrůd tvoří zažívací problémy, Jaderničku
moravskou konzumují bez problémů.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDlfNTdfNjA1X2dvZ29sa292YV9NYWx1c19kb21lc3RpY2FfSmFkZXJuaV9rYV9fcGxvZHkuanBnIl1d?sha=e4b20e6b

	Taxon Malus domestica ´Jadernička´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


